_______________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União nº 54, Seção 1, pág. 2, de 20 de março de 2013.
  1/3

PORTARIA ANAC N° 749/SIA, DE 19 DE MARÇO DE 2013.

Publicação do Plano Anual de Controle de

Qualidade AVSEC - 2013

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA

SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL – ANAC, no uso das

competências que lhe confere o art. 41, incisos V, XIV e XLII do Regimento Interno, alterado pela

Resolução nº 245, de 4 de setembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Controle de Qualidade AVSEC 2013 (PACQ AVSEC), de

acordo com o processo Nº 00058.011805/2013-46, na forma do anexo.

Art. 2º Os testes AVSEC serão divulgados por meio de ofício encaminhado aos operadores

aeroportuários no mês anterior à realização do mesmo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO BOSZCZOWSKI

ANEXO

AUDITORIA AVSEC - AEROPORTOS
ICAO LOCALIDADE PACQ 2013

SBGL RIO DE JANEIRO - GALEÃO 1º Sem

SBSV SALVADOR 1º Sem

SBPA PORTO ALEGRE 1º Sem

SBCW CURITIBA 1º Sem

SBVT VITÓRIA 1º Sem
SBBE BELÉM 1º Sem
SBCG CAMPO GRANDE 1º Sem
SBPV PORTO VELHO 1º Sem
SBKP CAMPINAS 1º Sem
SBEG MANAUS 2º Sem

SBCY CUIABÁ 2º Sem

SBLO LONDRINA 2º Sem

  2/3

AUDITORIA AVSEC

OPERADOR AÉREO

OPERADOR AÉREO
PACQ
2013

AEROTRANSPORTES MAS DE CARGA S.A DE C.V. (MAS AIR) 2º Sem

LINEA AEREA CARGUERA DE COLOMBIA 2º Sem

MARTINAIR HOLLAND   2º Sem

TOTAL LINHAS AÉREAS S/A 2º Sem

AEROLINEAS ARGENTINAS   2º Sem

AEROVIAS DE MEXICO S/A DE C.V. - AEROMEXICO 2º Sem

AIR CANADA  2º Sem

AIR CHINA 2º Sem

AIR EUROPA LINEAS AÉREAS S.A.U. 2º Sem

AIR ITALY S.P.A. 2º Sem

ALITALIA COMPAGNIA AEREA ITALIANA S.P.A 2º Sem

AMERICAN AIRLINES INC 2º Sem

BOA - BOLIVIANA DE AVIACIÓN 2º Sem

BRITISH AIRWAYS PLC  2º Sem

COPA - COMPAÑIA PANAMEÑA DE AVIACION S.A.  2º Sem

DELTA AIRLINES INC. 2º Sem

DEUTSCHE LUFTHANSA A.G.  2º Sem

EMIRATES 2º Sem

EMPRESA DE TRANSPORTES AEREOS DE CABO VERDE TACV S/A  2º Sem

IBÉRIA LÍNEAS AÉREAS DE ESPAÑA, SA  OPERADORA 2º Sem

KOREAN AIR LINES CO. LTD    2º Sem

LAN AIRLINES S.A. 2º Sem

LAN ARGENTINA S.A.  2º Sem

LAN PERU S/A 2º Sem

QATAR AIRWAYS 2º Sem

SINGAPORE AIRLINES LIMITED 2º Sem

SOCIÉTÉ AIR FRANCE  2º Sem

SOUTH AFRICAN AIRWAYS PROPRIETARY LIMITED 2º Sem

SWISS INTERNATIONAL AIR LINES LTD   2º Sem

TAM – TRANSPORTES AEREOS DEL MERCOSUR S/A 2º Sem

TRANS AMERICA AIRLINES – TACA PERU 2º Sem

TRANSPORTES AEREOS PORTUGUESES  2º Sem

TURKISH AIRLINES, INC.  2º Sem

UNITED AIR LINES INC.   2º Sem

US AIRWAYS INC 2º Sem

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A  2º Sem

NHT LINHAS AÉREAS LTDA. 2º Sem

OCEANAIR LINHAS AÉREAS S/A 2º Sem

PANTANAL LINHAS AÉREAS S/A   2º Sem

PASSAREDO TRANSPORTES AÉREOS  LTDA. 2º Sem

SETE LINHAS AEREAS 2º Sem

SOL LINHAS AÉREAS LTDA 2º Sem

TAM LINHAS AÉREAS S/A 2º Sem

VRG LINHAS AÉREAS  S/A. 2º Sem

WEBJET LINHAS AÉREAS S.A. 2º Sem

  3/3

AUDITORIA AVSEC

CENTROS DE INSTRUÇÃO

CENTRO DE INSTRUÇÃO PACQ 2013

MP EXPRESS 1º Sem

ARES 1º Sem

AEROPARK 1º Sem

AZUL 1º Sem

TAM 1º Sem

PASSAREDO 1º Sem

TRI-STAR 1º Sem

SEAVIATION 1º Sem

VRG/GRUPO GOL 2º Sem

ORBITAL 2º Sem

CROSSRACER 2º Sem

SOLO 2º Sem

EP CABRAL 2º Sem

FLEX 2º Sem